ПРУДКОВСКИЙ ВЕСТНИК

	Газета  Прудковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области

	№ 11-2021
	06 декабря 2021 года

	бесплатно

	Интернет сайт: http://prudki.smolinvest.ru

	Сегодня в номере:

	1. Постановление Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 06.12.2021 № 54

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2021 № 54

	О проведении аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, ТОО «АП им. Урицкого»

          Руководствуясь статьями 39.3, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, принимая во внимание отчет об оценке № 227-0312/2021 от 06.12.2021 года, выполненный частнопрактикующим оценщиком Т.Н. Тихоновой в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Сафоновский район, ТОО «АП им. Урицкого», Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме предложения по цене, по продаже земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:17:0000000:1219 площадью 4116000 кв. метров, разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Сафоновский район, ТОО «АП им. Урицкого», с начальной ценой предмета аукциона, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» в размере 1437307 (один миллион четыреста тридцать семь тысяч триста семь) рублей.

          2. Определить, что на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, возможность строительства зданий, сооружений не предусмотрена. Получение технических условий подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется.

          3. Установить сумму задатка в размере 20% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 287461,40 (двести восемьдесят семь тысяч четыреста шестьдесят один рубль 40 копеек). Установить шаг аукциона (величина повышения) в размере 3% от начальной цены предмета аукцион, что составляет 43119,21 руб. (сорок три тысячи сто девятнадцать рублей 21 копейка).
4. Организатору торгов – Администрации  Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области обеспечить публикацию информационного сообщения в средствах массовой информации, на сайте Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона. Указанное извещение должно быть доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы на сайте www.torgi.gov.ru.

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ТОРГАХ

Организатору торгов -

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ТОРГАХ (АУКЦИОНЕ )

д. Прудки                                                                                                                                                                 «____»______________ _______ года

  Заявитель  ___________________________________________________________________________________

( полное  наименование  юридического лица, подающего заявку, фамилия, имя, отчество физического  лица , подающего  заявку)

паспорт гражданина РФ: серия ________ номер______________выдан «_____» _____________ г. (кем) ________________________________________________________________________________________________________________

именуемый далее - Претендент, в  лице _____________________, действующего на основании _________________________________

принимая решение об участии в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу:_______________ с кадастровым номером_____________ площадью_______ кв. м       обязуется:

1.  Соблюдать условия  аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о его проведении.

2.  В случае  признания  победителем  аукциона заключить с  Организатором торгов  договор купли-продажи земельного участка.

3. Уплатить  Продавцу  стоимость земельного участка установленную по результатам  аукциона в сроки, определяемые договором  купли- продажи.

Банковские  реквизиты  Претендента:____________________________________________________________________

Адрес  и телефон Претендента:__________________________________________________________________________

К заявке прилагаются:_________________________________________________________________________________

__________________________________

подпись Претендента (его полномочного представителя)

 М.П.

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ № _________  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 г. Сафоново                                                                                                                   " _____ " ____________  2___ г.

        Муниципальное образование Прудковское сельское поселение Сафоновского района Смоленской области, от имени которого действует уполномоченный орган ________________,  юридический адрес_________________________________________________________________ от имени которой выступает __________________________, действующего на основании _________ , именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и ______________________________________________________________________________________________

для юридических лиц – полное наименование и организационно-правовая форма; для физических лиц – фамилия, имя, отчество

______________________________________________________________________________________________

адрес места нахождения юридического лица, место регистрации и паспортные данные физического лица

именуемый в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны, заключили  настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок (далее – Участок) из категории земель __________________ с кадастровым номером _____________________, находящийся по адресу:  _________________________, разрешенного использования _____________________, в границах, указанных на кадастровом паспорте Участка, общей площадью _________ (__________) кв. м.

1.2. На земельном участке имеются следующие объекты недвижимого имущества: ______________________

указывается наименование объекта и его технические характеристики

1.3. Земельный участок обременен __________________________________________.

2. Плата по договору.

2.1. Цена Участка составляет _____________________________________________ .

указывается  цена участка  числом и прописью

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка (пункт 2.1. Договора) в течение 7 (семи) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Регистрация права собственности на Участок производится после полной оплаты цены Участка.

2.4. Оплата производится в рублях. Получатель платежа
3.Права и обязанности Сторон.

2.4. Продавец обязуется:

4.1.1. В течение 10 (десяти) дней с момента выполнения Покупателем обязанности, предусмотренной пунктом 2.2. настоящего Договора, передать Покупателю Участок на условиях Договора.

2.5. Покупатель обязуется:

2.5.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

2.5.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством ограничений прав на использование Участка, имеющихся обременений и сервитутов.

2.5.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля надлежащего  выполнения условий Договора и установленного порядка землепользования, в том числе обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

2.5.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке, являющемся предметом Договора.

2.5.5. Обеспечить государственную регистрацию Договора и права собственности на Участок.

2.6. Передача Участка производится по передаточному акту, подписываемому Сторонами, в котором должно быть указано состояние Участка.

4Ответственность Сторон.

4.1 Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до момента государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2 Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством.

4.3 За нарушение срока внесения платежа, указанного пунктом 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,3% от цены Участка за каждый календарный день просрочки.  Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в пункте 2.4. Договора.

4.4 Покупатель отвечает по своим, невыполненным обязательствам в отношении Участка, возникшим до перехода к нему права собственности на Участок, в том числе и по договору аренды Участка.

5. Особые условия Договора.

5.1 Изменение указанного в пункте 1.1.  настоящего Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством.

5.2 Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и зарегистрированы.

5.3 Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:

        Первый экземпляр находится  у Продавца.

        Второй экземпляр находится  у Покупателя.

        Третий экземпляр находится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.

5.4Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

5.5Приложения к Договору:

       Передаточный акт  земельного участка.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

Продавец: Муниципальное образование «Сафоновский район» Смоленской  области.

Адрес:  РФ, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 3.

Покупатель:  ______________________________________________________________

Адрес: ___________________________________________________________________

Подписи сторон:

Продавец:  _________________________  ____________________

                       (фамилия, имя, отчество)                               ( подпись)

"______"________________2_____  г.

Покупатель: _________________________  ____________________

                            (фамилия, имя, отчество)                             ( подпись)

"______"________________2_____  г.

А К Т

приема-передачи земельного участка

д. Прудки                                                                                                                                                    "_____"____________ г.

      Мы, нижеподписавшиеся, Продавец – Муниципальное образование «Сафоновский район» Смоленской области, от имени которого выступает уполномоченный орган Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, юридический адрес: 215500, Российская Федерация, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 3, от имени которой выступает __________________________, действующего на основании _________ , с одной стороны, и Покупатель - _______________________________________, другой  стороны,  составили  настоящий акт о том, что согласно договора купли-продажи № ____  земельного участка от «_____»_____________ г. Продавец передает, а Покупатель принимает  в частную собственность  земельный  участок, характеризующийся  следующими  данными:

	№ строки

	Наименование строки
	Показатель

	1
	Кадастровый номер

	2
	Субъект Федерации

	Район

	Населенный пункт

	Описание

	Местоположение

	3
	Категория земель

	4
	Вид разрешенного использования

	5
	Площадь земельного участка (кв. м)

	6
	Кадастровая стоимость земельного участка (рублей)

	7
	Вид обременения

	8
	Содержание обременения

	9
	Дата и номер регистрации обременения

	10
	Состояние земельного участка

	ПЕРЕДАЛ:

Полное наименование и юридический адрес юридического лица

	ПРИНЯЛ:

__________________________________

полное наименование и юридический адрес юридического лица

__________________________________,

Ф.И.О.,  местожительства гражданина

__________________ ______________                                                       _________________ ______________

  (подпись, печать)           расшифровка подписи                                         (Подпись)               расшифровка подписи

М.П.

	«ПРУДКОВСКИЙ ВЕСТНИК»

Учредитель: Совет депутатов и Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Тираж – 15 экземпляров

Ответственный за издание: Чернова Н.А.
Ответственный за распространение: Филатова Е.А.

	АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

Администрация Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

215541 д. Прудки

Сафоновский район Смоленская область

             Телефон: 8(48142)7-41-33, факс 8(48142)7-41-33